
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 69 DEL 22.06.2011
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Oneri  condominiali  relativi  all’edificio  C1/C2 che ospita  la  Sede 
Legale.  Liquidazione  oneri  condominiali  relativi  alla  fornitura 
dell’energia elettrica per l’annualità 2009 ed il bimestre gennaio-
febbraio  2010  ed  alla  manutenzione  dell’autoclave  relativa  alle 
annualità  2007 – 2008 - 2009.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D. Lgs  n° 165/2001 e ss.mm.ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008, con il quale è stato 
nominato l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio”;
Premesso

che,  come  si  evince  dalle  note  in  data  17.05.2011,  a  firma  del 
Collaboratore Tecnico  Aziendale,  Geom.  Gino  Gabbrielli,  che  si  allegano  al 
presente atto sotto la  lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale, 
nell’usufruire dell’approvvigionamento dell’acqua dalla centrale idrica dell’edificio 
di propria proprietà che ospita la Sede Legale, l’Azienda ASL è tenuta al pagamento 
delle quote  annuali  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  utile  al  proprio  

approvvigionamento idrico,  nonché alle  spese di  manutenzione,  tra  le 
quali quelle relative all’autoclave;

Viste
- Le note in data 02.08.10 e 24.08.10, pervenute in data 24.08.10, che 

si allegano al presente atto, rispettivamente, sotto le lettere A) e B) 
per farne parte integrante e sostanziale, con le quali l’Amministrazione 
Condominiale  dei  Pal.  SAIA  denominati  “C1”  e  “C2”,  richiede  a 
consuntivo le quote ad essa spettanti per  la  fornitura  di  energia 
elettrica relativa all’annualità 2009 – per un totale di € 1813,37 - ed al 
bimestre gennaio/febbraio 2010 – per un totale di € 288,05 - per un 
importo complessivo di € 2.101,42;

- La nota in data 02.08.10 che si allega al presente atto sotto la lettera 
C)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  con  la  quale 
l’Amministrazione  Condominiale  del  Pal.  SAIA  denominato  “C1/C2” 



richiede a consuntivo le quote ad essa spettanti per la manutenzione 
dell’autoclave, per le annualità 2007, 2008 e 2009, per un importo 
complessivo di € 514,80;

Accertato
Che questa Azienda non aveva proceduto ad effettuare il  saldo delle quote 
indicate e che, dunque, è debitrice delle annualità in oggetto nei confronti della 
suddetta Amministrazione Condominiale;
Accertata
La congruità e la proporzionalità di dette somme, come da attestazione in atti 
del Collaboratore Tecnico Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli (Vedi All. “A”, “B” e 
“C”);
Ritenuto
Dunque,  di  dover  procedere  alla  liquidazione,  nei  confronti 
dell’Amministrazione Condominiale dei Pal. SAIA, dell’importo complessivo di € 
2.616,22, relativo alla fornitura di energia elettrica per l’approvvigionamento 
idrico relativo all’annualità 2009 ed al bimestre gennaio-febbraio 2010, nonché 
alla manutenzione dell’autoclave relativa alle annualità 2007 – 2008 – 2009, 
relativamente  all’edificio  denominato  “C1/C2”,  scaturente  dalla  seguente 
suddivisione:

• Quota fornitura energia elettrica annualità 2009:          € 1.813,37;
• Quota fornitura energia elettrica bim. gen/feb 2010:     €    288,05;
• Quota manutenzione autoclave annualità 2007, 2008, 2009:€    514,80;

 IMPORTO TOTALE    € 2.616,22
Visti
- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR. n. 10/97, n. 10/06 e n. 5/07;

DETERMINA
per quanto in premessa,

1. Di liquidare,  nei  confronti  dell’Amministrazione Condominiale dei  Pal. 
SAIA, l’importo complessivo di 2.616,22, relativo alla fornitura di energia 
elettrica per l’approvvigionamento idrico relativo all’annualità 2009 ed al 
bimestre  gennaio-febbraio  2010,  nonché  alla  manutenzione 
dell’autoclave relativa alle annualità 2007 – 2008 – 2009, relativamente 
all’edificio denominato “C1/C2”; 

2. Di autorizzare  la  suddetta  spesa imputandola al  codice 0301011408 
(Quote  per  spese  condominiali  ordinate)  -  Centro  di  Responsabilità: 
5AAB00 (Competenze comuni Distretto di Oristano);

3. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione 
Generale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio 
Sindacale . 

   
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Ing. Giorgio Tuveri)
Dott. PV____
21.06.11


	Premesso

